
Gemeindeabgaben  
(Steuern, Gebühren und Beiträge) 

 

Abgabenart 
Gemeinderats- 

beschluss 
Kundmachung 

von-bis 
Prozentsatz, Betrag (inkl. allfälliger Ust.) 

Grundsteuer A 14.12.1993 
 20.12.1993 
 05.02.1994 

 500 v. H. d. Messbetrages 

Grundsteuer B 14.12.1993 
 20.12.1993 
 05.02.1994 

500 v. H. d. Messbetrages 

Erschließungsbeitrag 31.03.2015 
 07.04.2015   
 22.04.2015 

 

2,5 v.H.d. Erschließungskostenfaktors 
€ 164,50  x  2,5 %  =  € 4,11 

 

Wasserbenützungsgebühr 30.11.2021 
06.12.2021 
21.12.2021 

 

€ 1,06 incl. 10% Ust. pro m³ Wasserverbrauch (Ortsnetz Lechaschau)    
    € 0,96 incl. 10% Ust. pro m³ Wasserverbrauch (Tarif Gemeinde Wängle) 

 

Wasseranschlussgebühr 30.11.2021 
06.12.2021 
21.12.2021 

€ 2,03 incl. 10% Ust. x Baumasse nach Tir. VAAG. 

Kanalbenützungsgebühr 30.11.2021 
06.12.2021 
21.12.2021 

€ 3,17 incl. 10% Ust. pro m³ Wasserverbrauch gemessen nach Wasseruhr 

Kanalanschlussgebühr 30.11.2021 
06.12.2021 
21.12.2021 

€ 7,59 incl. 10% Ust. x Baumasse nach Tir. VAAG. 

Zählermiete 30.11.2021 
06.12.2021 
21.12.2021 

  

 € 10,17 incl. 10% Ust für       3 m³ Zähler 
 € 15,23 incl. 10% Ust für       7 m³ Zähler 
 € 22,34 incl. 10% Ust für     20 m³ Zähler 
 

Friedhofsbenützungs-
gebühren 

17.12.2013 
 23.12.2013 
 09.01.2014 

  

Art Erwerb Bestattung Verlängerung (10 Jahre) 
Reihengrab € 250,00 € 150,00  € 200,00 
Familiengrab € 550,00 € 150,00  € 440,00 
Urnenerdgrab  € 220,00 € 150,00  € 180,00  
Urnennische  € 440,00 € 150,00  € 350,00 
Zuschlag Auswärtige      100%      100%       100% 
  
Exhumierung/Umbettung:  € 250,00 einmalig 
Grabeinfassung Reihengrab       € 150,00 einmalig bei Erwerb 
Grabeinfassung Familiengrab      € 280,00 einmalig bei Erwerb 
Grabeinfassung Urnenerdgrab  € 120,00 einmalig bei Erwerb 
Urnenabdeckplatte u. Ablageplatte € 195,00 einmalig bei Erwerb 
Leichenhallenbenützung  €   75,00 je Bestattung 
Verwaltungskosten  €   35,00 je Bestattung 
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Gemeindeabgaben  
(Steuern, Gebühren und Beiträge) 

 

Abgabenart 
Gemeinderats- 

beschluss 
Kundmachung 

von-bis 
Prozentsatz, Betrag (inkl. allfälliger Ust.) 

Abfallgebühren 30.11.2021 
06.12.2021 
21.12.2021 

 
 

     Grundgebühr:  (jährlich) € 26,25 incl. 10% Ust. x Prozentsatz 
1 Personenhaushalt: 100% 
2 Personenhaushalt: 180% 
3 Personenhaushalt: 240% 
4 Personenhaushalt: 280% 
5 Personenhaushalt: 300%  

         max. 300% 
         Gewerbestaffelung lt. Abfallgebührenordnung 

 
 

     Weitere Gebühr: € 0,34 incl. 10% Ust. je KG. Restmüll 
 

 
     Bioabfallgebühr: € 0,091 incl. 10% Ust. je Liter bei sonst. Behältnisse 
   € 0,730 incl. 10% Ust. für 8 l Sack 
    
 
     Aushubmaterial: € 4,14 incl. 10% Ust. pro m³ 
 
 

Hundesteuer 30.11.2021 
06.12.2021 
21.12.2021 

 
 

1. Hund:            € 53,90 
2. Hund:            € 67,10 
je weiterer Hund: € 86,20 

 
 

Freizeitwohnsitzabgabe 05.11.2019 
 12.11.2019 
 27.11.2019 

 
 

 a) bis  30 m2 Nutzfläche mit  €    120,--      
b) von mehr als   30 m2  bis  60 m2 Nutzfläche mit  €    240,-- 
c)  von mehr als   60 m2 bis  90 m2 Nutzfläche mit  €    350,-- 
d)  von mehr als   90 m2  bis      150 m2 Nutzfläche mit  €    500,-- 
e)  von mehr als 150 m2  bis      200 m2 Nutzfläche mit  €    700,-- 
f)  von mehr als 200 m2  bis      250 m2 Nutzfläche mit  €    900,-- 
g)  von mehr als 250 m2                            Nutzfläche mit     € 1.100,-- 
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Gemeindeabgaben  
(Steuern, Gebühren und Beiträge) 

 

Abgabenart 
Gemeinderats- 

beschluss 
Kundmachung 

von-bis 
Prozentsatz, Betrag (inkl. allfälliger Ust.) 

Vergnügungssteuer   Keine Verordnung 

Feilbietungsabgabe   Keine Verordnung 

Gebrauchsabgabe   Keine Verordnung 

Ausgleichsabgabe für  
Abstellmöglichkeiten 

  Keine Verordnung 

Ausgleichsabgabe für 
Spielplätze 

  Keine Verordnung 

Gehsteigbeitrag   Keine Verordnung 

Parkabgabe   Keine Verordnung 

Waldumlage   Keine Verordnung 

    

    

    

    

    

    

 
 
 

Seite 8


